12:00:00a
12:00:00a
12:13:53a
12:36:08a
12:54:18a
01:00:00a
01:00:00a
01:13:53a
01:37:12a
01:55:02a
02:00:00a
02:00:00a
02:15:35a
02:30:47a
02:55:51a
03:00:00a
03:00:00a
03:13:56a
03:45:58a
03:55:25a
04:00:00a
04:00:00a
04:40:55a
04:54:59a
05:00:00a
05:00:00a
05:06:33a
05:40:15a
05:50:57a
05:53:57a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:59a
06:47:02a
06:52:48a
07:00:00a
07:00:00a
07:08:01a
07:38:41a
07:47:18a
07:53:49a
08:00:00a
08:00:00a
08:16:15a
08:37:01a
08:54:36a
09:00:00a
09:00:00a
09:13:54a
09:30:33a
09:48:11a
09:53:32a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:11:18a
10:21:01a
10:27:06a
10:36:35a
10:48:00a

00:00
13:53
22:15
18:10
00:50
00:00
13:53
23:19
17:50
00:50
00:00
15:35
15:12
25:04
00:50
00:00
13:56
32:02
09:27
00:50
00:00
40:55
14:.04
00:50
00:00
06:33
33:42
10:42
03:00
00:50
00:00
10:00
08:59
28:03
05:46
00:50
00:00
08:01
30:40
08:37
06:31
00:50
00:00
16:15
20:46
17:35
00:50
00:00
13:54
16:39
17:38
05:21
00:50
00:00
03:00
08:18
09:43
06:05
09:29
11:25
00:50

lunes, 14 de enero de 2019 12A

Libro de mus. de Da. Maria Josefa Marcos
Suite p/violin y érgano op.166

Msica ingenua y sentimental
Identificacién estacion

lunes, 14 de enero de 2019 1AM

Cuatro piezas, 0p.65

Suite p/doble cuarteto (de La hija de Coélquide, 1943)
El Flautista Increible (suite)

Identificacion estacion

lunes, 14 de enero de 2019 2AM

Oda a Sta.Cecilia,1683 "Bienvenidos sean todos los placeres"

Sonata op.47 p/piano

Suite de "El pony rojo" (1948)

Identificacion estacion

lunes, 14 de enero de 2019 3AM

Fantasia sobre la op. "Goyescas" de Granados
Suite Dardanus

Ciudad, p/orq.

Identificacion estacion

lunes, 14 de enero de 2019 4AM

Sinfonia en Fa May. "Urbs Roma"

Trio "Punta de Flecha" p/flauta, viola y arpa
Identificacion estacion

lunes, 14 de enero de 2019 5AM

Var. sobre "Katbim" (Trad. de Turquia)

Sinfonia no.1 op.6 en si menor

Bachianas Brasileiras no.5 p/soprano y 8 violoncellos
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

lunes, 14 de enero de 2019 6AM

~PROGRAMA RTC~

Sonata VI p/traverso y bajo continuo

Sinfonia no.2 op.40 (1803)

Los dragones de Villars, obertura

Identificacion estacion

lunes, 14 de enero de 2019 7AM

3 Fragmentos p/piano (1914)

3ra. Suite "La Imperial” (de "Las Naciones", 1726)
Sinfonia en Sol May. Wq.173 (H.648)

Bolero

Identificacion estacion

lunes, 14 de enero de 2019 SAM

Gran capricho s/"la Sonnambula" de Bellini op.46
Concierto p/oboe y org. en Do May.

Obertura en sol men. K.355

Identificacion estacion

lunes, 14 de enero de 2019 9AM

Partita Polonesa p/2 latdes en Si Bem.May TWV 39:1
Trio c/pianoforte op.16 no.4 en Fa May.

Leyenda Karelia op.99

Spain (arr.para 12 cellos)

Identificacion estacion

lunes, 14 de enero de 2019 10A

CAPSULA MUSICAL

Oh flama suave, de la op. "La dama del lago"
Selecc. de la Opera "La sonambula"

Qui tollis

iPobre Ernesto! Buscaré una tierra lejana, de la 6p. Don
Tierra amiga, de la op. "Zelmira"

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Anénimo s.XVIII

Joseph Rheinberger (1839-1901)
John Adams (1947-)

NO - Nocturno

Sergei Bortkiewicz (1877-1952)
Carlos Chavez (1899-1978)
Walter Piston (1894-1976)

NO - Nocturno

Henry Purcell (1659-1695)
Wilhelm Kempff (1895-1991)
Aaron Copland (1900-1990)

NO - Nocturno

Albert Guinovart (1962-)
Jean-Philippe Rameau (1683-1764)
Leonardo Velazquez (1935-2004)

NO - Nocturno
Camille Saint-Saens (1835-1921)
Eric Zeisl (1905-1959)

NO - Nocturno

Ahmed Adnan Saygun (1907-1991)
Alexander Grechaninov (1864-1956)
Heitor Villa-Lobos (1887-1959)

MA - Mafianas

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Franz Krommer (1759-1831)
Aimé Maillart (1817-1871)

MA - Mafianas

Lili Boulanger (1893-1918)

Francois Couperin (1668-1733)

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)
Alexander Dargomizky (1813-1869)

MA - Mafianas

Sigismond Thalberg (1812-1871)
Rutland Boughton (1878-1960)
Johann Joseph Fux (1660-1741)

MA - Mafianas

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Johann Schobert (1740?-1767)
Alexander Glazunov (1865-1936)
Chick Corea (1941-)

MA - Mafianas

Gioacchino Rossini (1792-1868)
Vincenzo Bellini (1801-1835)
Giuseppe Verdi (1813-1901)
Gaetano Donizetti (1797-1848)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

LUNES 14 DE ENERO 2019

Esa-Pekka Salonen

Eduardo Mata
Gerard Schwarz

Trevor Pinnock

Aaron Copland

Héctor Quintanar

Jean Martinon

Hikmet Simsek
Richard Edlinger
Heitor Villa-Lobos

Matthias Bamert
Richard Bonynge

Jordi Savall
Ludger Rémy
Yevgeny Svetlanov

Vernon Handley
Lorenz Duftschmid

Antonio de Almeida

Riccardo Chailly
Ricardo Frizza
Riccardo Chailly
Ricardo Frizza
Riccardo Chailly

Filarménica de los Angeles

La Camerata
Sinfénica de Seatle

The English Concert

Nueva Filarmonia

Collegium Aureum
Sinf. de la Univ. de Guanajuato

Nacional de la RTV Francesa
Trio Debussy

Coro Ministerio Turco de Cultura
Fil. Estatal George Enescu
cellistas Sinf. Radiodif. Francesa

La Fontegara
London Mozart Players
Sinfénica de Londres

Hesperion XX
Los amigos de Felipe
Sinfénica Académica de la URSS

Filarménica Real
Armonico Tributo Austria

Ensamble 415
Filarménica de Hong Kong
Los 12 Violoncellistas de la

Sinfénica de Milan Giuseppe Verdi
Sinfénica de Milan Giuseppe Verdi
Sinfénica de Milan Giuseppe Verdi
Sinfénica de Milan Giuseppe Verdi
Sinfénica de Milan Giuseppe Verdi

Antonio Barberena-Acordeén clésico.
Elena Denisova-violin/Szygmunt Strzep-érgano

Stephen Coombs-piano

Scott Goff-flauta

Michael Chance-contra.; John Mark Ainsley-ten.; Michael George-bajo
Idil Biret-piano

Joan Enric Lluna-clarinete; Artur Pizarro-piano

Victoria de los Angeles-soprano

Maria Diez-Canedo-traverso

Gabriela Pérez Acosta, piano

Francesco Nicolosi-piano
Sarah Francis-oboe

Lee Santana y Bjorn Collel-latides barrocos
Luciano Sgrizzi-pianoforte

Juan Diego Flérez-tenor
Juan Diego Flérez-tenor
Juan Diego Flérez-ten.; Raffaella Ciapponi-clarinete
Juan Diego Flérez-tenor
Juan Diego Flérez-tenor



11:00:00a
11:00:00a
11:08:34a
11:20:39a
11:43:54a
11:50:25a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:18:43p
12:35:13p
12:46:30p
12:53:28p
01:00:00p
01:00:00p
01:19:41p
01:46:02p
01:52:38p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:15:26p
02:33:33p
02:47:28p
02:53:27p
03:00:00p
03:00:00p
03:15:47p
03:38:12p
03:52:59p
04:00:00p
04:00:00p
04:10:58p
04:25:29p
04:47:00p
04:54:16p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:12:47p
05:38:14p
05:54:22p
06:00:00p
06:00:00p
06:14:42p
06:49:48p
06:54:36p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:16:19p
09:42:25p
09:53:39p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p

00:00
08:34
12:05
23:15
06:31
00:50
00:00
03:00
15:43
16:30
11:17
06:58
00:50
00:00
19:41
26:21
06:36
00:50
00:00
05:00
10:26
18:07
13:55
05:59
00:50
00:00
15:47
22:25
14:47
00:50
00:00
10:58
14:31
21:31
07:16
00:50
00:00
03:00
09:47
25:27
16:08
00:50
00:00
14:42
35:06
04:48
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
16:19
26:06
11:14
00:50
00:00
03:00
00:00

lunes, 14 de enero de 2019 11A

*Mignon, obertura

El Rey de Ys, obertura

Esclaramonde, suite

Sansoén y Dalila: bacanal del acto il
Identificacién estacion

lunes, 14 de enero de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata no.3 p/violin solo Do May.

Concierto oboe d'amore y org. en Sol May.
Elegia a la memoria de Franz Liszt, del op.11
Obert. Fidelio op.72b

Identificacion estacion

lunes, 14 de enero de 2019 1PM

Trio con piano no.1 en Mi Bem.May. (1851)
Sinfonia p/cuerdas op.118a en La Bem.May.
La catedral sumergida (org. Leopold Stokowski)
Identificacion estacion

lunes, 14 de enero de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Concierto "Il gardellino” en Re May.RV 90
Cuarteto op.6 no.3 en Mi Bem.May.

En la niebla, 4 pzas. p/piano

El ruisefior p/flauta, soprano y orq.
Identificacion estacion

lunes, 14 de enero de 2019 3PM

Suite en la menor p/viola da gamba y bajo cont.
*Concierto p/ guitarra y org. no.1 op.30 La May.
Zelazowa wola op.37, Poema Sinfénico
Identificacion estacion

lunes, 14 de enero de 2019 4PM

Tema, variaciones y rondé pastoral
Concerto Grosso op.6 no.9 en Fa Mayor
Quinteto o0p.85 p/alient. en Re May.
Burlesca

Identificacion estacion

lunes, 14 de enero de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Preludio ler acto Lohengrin

Concierto no.3 p/clarinete y orq. en fa men.
*Tapiola op.112, poema sinf.

Identificacion estacion

lunes, 14 de enero de 2019 6PM

Concierto p/ violin y org. no.9 op.104 la men.
Suite "El gran cafion

Colas Breugnon, obertura

Identificacion estacion

lunes, 14 de enero de 2019 7PM

MUSICA ENCANTADA (con Ana Patricia Carbajal C.)

Identificacion estacion

lunes, 14 de enero de 2019 8PM
HOMENAJES

Identificacion estacion

lunes, 14 de enero de 2019 9PM

El canto del bardo op.13, selecc. vol.3,2,14
Concierto como un divertimento, p/cello y orq.

*Invitacién a la danza op.65 J.260 (orquest. Berlioz)

Identificacion estacion

lunes, 14 de enero de 2019 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

MA - Mafianas

Ambroise Thomas (1811-1896)
Edouard Lalo (1823-1892)

Jules Massenet (1842-1912)
Camille Saint-Saens (1835-1921)

PR - Programas

Ivan Khandochkin (1747-1804)
Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Sergei Liapunov (1859-1924)

Ludwig van Beethoven (1770-1827)

MA - Mafianas

Franz Berwald (1796-1868)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)
Claude Debussy (1862-1918)

ME - mediodia

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Luigi Boccherini (1743-1805)
Leos Janacek (1854-1928)
Leo Delibes (1836-1891)

ME - mediodia

Marin Marais (1656-1728)
Mauro Giuliani (1781-1829)
Sergei Liapunov (1859-1924)

ME - mediodia

Anton Eberl (1765-1807)

George Frideric Handel (1685-1759)
Josef Bohuslav Foerster (1859-1951)
Ottorino Respighi (1879-1936)

TA - Tardes

Richard Wagner (1813-1883)
Louis Spohr (1784-1859)
Jean Sibelius (1865-1957)

TA - Tardes

Charles Auguste de Bériot (1802-1870)
Ferde Grofé (1892-1972)

Dimitry Kabalevsky (1904-1987)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

Johann Kaspar Mertz (1806-1856)
Joaquin Rodrigo (1901-1999)

Carl Maria von Weber (1786-1826)

PR - Programas

LUNES 14 DE ENERO 2019

Leonard Bernstein
Ernest Ansermet
Kenneth Jean
Ivan Anguélov

Robert King

Otto Klemperer

Yuli Turovsky
Leopold Stokowski

Giuliano Carmignola

Ulisse Waterlot

Jonathan Dunford
Neville Marriner
Yevgeny Svetlanov

lona Brown

Adriano

Karl B6hm
Johannes Wildner
Paavo Berglund

Alfred Walter
Enrique Batiz
Ronald Zollman

Max Bragado Darman
Mikhail Pletnev

Filarménica de Nueva York
Orquesta de la Suisse Romande
Filarménica de Hong Kong
Sinfénica Radio Eslovaca

King's Consort

Filarmonia

| Musici de Montreal
Nueva Filarmonia

Sonatori de la Gioiosa Marca
Nuovo Quartetto

Cémara de Waterloo

Ensamble "A 2 violas iguales”
Academia de San Martin en los
Sinfénica Académica de la URSS

Academia de San Martin en los
Quinteto de alientos de la Filarménica
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Filarménica de Viena
Filarménica Eslovaca
Sinf. Radio Finlandesa

RTV francesa de Bélgica
Filarménica Real
Filarménica de la UNAM

Sinf. de Castillay Leén
Nacional Rusa

Gregori Feighin-violin
Paul Goodwin-oboe d'amore
Konstantin Scherbakov-piano

llona Prunyi; Andras Kiss; Csaba Onczay

Giuliano Carmignola-violin

Josef Palenicek-piano
Marie-Noélle de Callatay-soprano; Marc Grauwels-flauta

Jonathan Dunford-viola da gamba

Pepe Romero-guitarra

Marisa Robles-arpa

Ernst Ottensamer-clarinete

Takako Nishizaki-violin

Laszlo Szerendrey-Karper-guitarra
Asier Polo-cello



10:03:00p
10:67:13p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:40:27p
11:43:27p

64:13
0:50
0:00
0:00
40:27
3:00
0:50

Die Schone Millerin, D 795

Identificacién estacion

lunes, 14 de enero de 2019 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*Concierto p/violin, piano y cuarteto op.21
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

Franz Schubert (1797-1828)
PR - Programas

Ernest Chausson (1855-1899)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

LUNES 14 DE ENERO 2019

Cuarteto de Cleveland

Peter Pears-tenor; Benjamin Britten-piano

Lorin Maazel-violin; Israela Margalit-piano



